
 

 
 
 
 
 
 

 
Unité 

d’Enseignement 
U.E 

 
Matières 

Enseignement Evaluation 
Durée Crs TD Coeff. Crédits Examen 

U.E  
Fondamentale 

 
Langue V 

- Compréhension et 
composition 
 
- Grammaire 

 
5 H 

 
 
 

1H 

3H 
 
 

1H 

 
 

4 

 
 

6 

Régime mixte 
2 sur 2 

(note CC + 1 note examen 
final) 

2H : compréhension et 
composition 

1H : grammaire 
U.E  

Fondamentale 
 

Langue VI 
 

-Laboratoire de langue 
 
 
-Expression orale  

 
 

2 H30 

 1H 
 
 
 

1H30 

 
 

2 

 
 

4 

- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

1H 
- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

Jury oral 
U.E  

fondamentale 
Anglais 

spécialisé I 

- Anglais des affaires 
 
 
- Anglais commercial 

 
 

4 H 

1H  
 
 

1H 

1H 
 
 

1H 

 
 
 

3 

 
 
 

5 

Régime mixte 
1 sur 2 

(note CC + 1 note examen 
final) 
2H 

U.E  
fondamentale 

 
Traduction et 

autres langues I 

- Traduction 
commerciale 
 
- Arabe spécialisé 
 
- Français spécialisé 

 
 
 

4 H 

 2H 
 
 

1H 
 

1H 

 
 
 

3 

 
 
 

5 

 
Régime mixte 

1 sur 3 
(note CC + 1 note examen 

final) 
2H 

 
U.E  

transversale III 
 

-Droit de l’entreprise 
 
-PAO et PRAO 
 
- Culture de l’entreprise 
 

 
 

5H30 

2H 
 
 
 

0H45 

 
 

2H 
 

0H45 

 
 

1 

 
 

4 
 

- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

2H 
- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

1H 
- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

2H 
 

U.E optionnelle 
III 

 

- Option 1: Arabe 
 
- Option 2 :Projet 
Professionnel 
personnalisé 
- Option 3 : Autres 
langues et Multimédia 
(Au choix) ( Italien/ 
Allemand/ Espagnol/ 
Multimédia/ 
Communication 
professionnelle) 

 
 
 

5 H30 

 2H 
 

1H30 
 
 

2H 
 

 
 
 

2 

 
 
 

6 

- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

2H 
- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

2H 
- Contrôle continu 
(1 note CC + 1 note DS) 

2H 

Régime mixte : 70% examen à la fin du semestre + 30% contrôle continu (20% épreuve présentielle+ 
10% autres modalités d’examen : exposés en classe ou travail à la maison ou exercice) 
Contrôle continu : Pas d’examen à la fin du semestre. Les épreuves de CC sous forme de devoirs 
surveillés (DS80%) seront passés au niveau de l’unité d’enseignement dans sa totalité (1DS au moins par 
matière) + 20% pour les autres modalités d’examen telles que exercices, les exposés en classe ou travail à 
la maison. 

2e Année LA Anglais des affaires  
Semestre 3 
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